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1 ÚVOD

Pro svoji bakalářskou práci jsem si vybral téma Organizace streetballového turnaje pro

veřejnost v Plzni. Tuto problematiku řeším nejenom proto, že je mi blízká, basketbal hraji

aktivně od 8 let, ale také proto, že vedu hodiny sportovních her se zaměřením na basketbal na

34. základní škole v Plzni a již 5. rokem jsem hlavním trenérem družstva žáků basketbalového

oddílu Lokomotivy Plzeň. Dalším důvodem, proč jsem se rozhodl zorganizovat streetballový

turnaj, je možnost náboru nových nadějí. Turnaj chci pojmout právě formou náboru. Asi

všeobecným důvodem je celková propagace basketbalu v Plzeňském kraji. Mohu říci, že

s organizováním turnajů mám již bohaté zkušenosti, které bych velice rád předal dál osobám,

které se na uspořádání a organizování nějakého podobného turnaje chystají třeba úplně

poprvé. Mám za sebou organizaci již dvou ročníků Vánočního mezinárodního turnaje

minižactva. Organizace různých basketbalových či streetballových turnajů patří do náplně

mojí práce pro klub, kde jsem zaměstnán na poloviční úvazek jako trenér a organizační

pracovník.

Byl bych rád, aby poznatky získané a syntetizované v této práci v budoucnu sloužili jako

metodická příručka pro budoucí organizátory streetballových turnajů.

2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

2.1 CÍLE PRÁCE

Hlavním cílem práce je uspořádat a zorganizovat streetballový turnaj pro veřejnost a

tím propagovat basketbal v Plzeňském kraji. Dále je mým cílem v této práci pro úplné

,,laiky´´ seznámení s pojmem streetball, jakožto novým prvkem v oblasti netradičních sportů.

V první polovině této práce Vás obeznámím s obecnou charakteristikou, zmíním důležité

momenty historie, rozdíly ve vývoji na různých světových kontinentech, pravidla a jejich

modifikace, popularitu tohoto sportu a situaci streetballu v České republice.

Společnými úkoly a cíly této práce je nastínit a popsat dosavadní poznatky, jejich logické

a přehledné uspořádání a tedy vytvoření jakéhosi ,,manuálu´´ organizace samotného

streetballového turnaje pro veřejnost, seřazeného chronologicky od nejdůležitějších k méně

důležitým povinnostem a náležitostem hlavního organizátora.
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 Záměrem samotného uspořádání turnaje je propagace basketbalu nejen u dětí a mládeže,

ale také u dospělých v celém Plzeňském kraji. Vytvořit tradiční turnaj, který se bude konat

každým rokem ve stejném termínu, i to je dílčím cílem tohoto turnaje. Dalším úmyslem je

prezentovat a propagovat klub BK Lokomotiva Plzeň, který se na organizaci turnaje též podílí

a mojí snahou bylo spojit tento turnaj také s basketbalovým náborem dětí. Hledání nových

basketbalových talentů prostřednictvím streetballového turnaje je také účelem tohoto turnaje.

2.2 ÚKOLY PRÁCE

 Zaměření a rozsah akce

 Výběr termínu konání akce

 Výběr místa konání

 Finanční zajištění akce

 Vytvoření propozic turnaje

 Technické a materiální zabezpečení akce

Prioritně si musí hlavní organizátor uvědomit zaměření a rozsah akce, tedy z jakého

důvodu chce turnaj organizovat, jakým způsobem chce turnaj uspořádat, pro jaké věkové

kategorie a v jak velkém rozsahu. Důležité je také vytvoření rozpočtu turnaje. Kolik zhruba

předpokládáme výdaje a příjmy. Zaměření a rozsah mého turnaje (viz kapitola 4.1).

Prvotním úkolem je pečlivý výběr vyhovujícího termínu pro konání akce. V tomto směru

jsem dbal na to, jestli se již v tomto termínu nekoná jiný streetballový turnaj. Dále jsem se

snažil vybrat termín, v kterém se již nehrají oblastní či republikové soutěže v basketbalu

mládeže a dospělých. Aby byla účast v mládežnických kategoriích vyšší, tak jsem turnaj

naplánoval ještě před skončením školního roku, kdy je velká pravděpodobnost, že děti v okolí

Plzně s rodiči ještě zůstávají a neodjíždí na rodinné dovolené a podobně. Nakonec se zdál být

ideálním termínem sobota 23.6.2012.

Dalším neméně důležitým úkolem bylo zajištění místa, respektive basketbalových hřišť,

kde se turnaj uskuteční viz. kapitola 4.3. Opět jsem musel brát v potaz, aby bylo místo

vyhovující z hlediska kapacity a materiálních podmínek turnaje.

Velice těžkým a nadmíru podstatným úkolem je finanční zajištění akce, tedy zajištění

sponzorů pro turnaj. Bez sponzorů by se turnaj větších rozměrů velmi těžce realizoval.
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Sponzoring nemusí znamenat jen finanční podporu turnaje, ale může to být i materiální

podpora, např. darování hodnotných cen, medailí či pohárů pro vítěze. První variantou je

zajištění finančních dotací na turnaj od České basketbalové federace, města, kraje, různých

nadací a podobných organizací. Od těchto subjektů se žádá ve většině případů oficiální

žádostí a to většinou u každé organizace či subjektu v odlišné formě. Druhou možností je

žádat o sponzorský dar. O ten můžeme požádat ve skutečnosti kohokoliv. Mně v tomto

případě pomohla oficiální žádost, kterou jsem vytvořil ve spolupráci s vedením klubu a

rozeslal ji, nebo osobně předal mezi známé či rodiče našich basketbalových svěřenců. Tedy

vytvoření žádosti o sponzoring by měl být první úkol, než začneme oslovovat potencionální

sponzory. Povedlo se mi úspěšně oslovit a zajistit mnoho sponzorů. Společnost AND1 se stala

hlavním partnerem akce. Zajistila především ocenění umístěných družstev na turnaji a také

ocenění individuálních dovednostních soutěží. Dalšími firmami, které podpořily turnaj ve

formě zajištění pohárů a medailí pro vítěze se stali ,,MyVocabulary´´ a ,,Garance´´. Dále bylo

potřeba sehnat finance od sponzorů na ostatní náklady turnaje, čímž jsou: rozhodčí, pomocní

rozhodčí, moderátor, poháry, medaile, diplomy, hodnotné ceny apod. Opět jsem byl v tomto

směru poměrně úspěšný a podařilo se mi získat finanční dary v celkové hodnotně 31.000,-Kč.

Vytvoření propozic turnaje byl další úkol. Tedy především vytvořit upoutávací plakát

turnaje, na kterém budou ty nejpodstatnější informace jako název turnaje, termín, místo

konání, kategorie, způsob přihlášení, odkaz na internetové stránky turnaje. Dále je potřeba

z oblasti propozic vytvořit, resp. vymyslet pravidla turnaje, herní systém, startovné, vzorové

přihlášky, doprovodný program a časový harmonogram akce. Pak tento plakát zveřejnit na

basketbalových tělocvičnách, venkovních streetballových hřištích a veřejných prostranstvích

v Plzeňském kraji, tedy obecně na místech, kde víme, že se pohybují a vyskytují větší kvanta

lidí ze sféry basketbalových nadšenců. V dnešní době je dobré mít plakát i v elektronické

podobě pro možnost zveřejnění na sociálních sítích, basketbalových serverech, ale i

v regionálních novinách.

Podstatné je vyřešit materiální a technické zabezpečení akce. Pro diváky i účastníky musí

být zajištěné nějaké základní občerstvení v bezprostřední blízkosti místa konání. Přítomen by

měl být na turnaji v případě úrazu účastníků odborný zdravotník, nebo by měla být k dispozici

lékárnička. Technické zabezpečení turnaje je především o zajištění rozhodčích, zapisovatelů,

časoměřičů a brigádníků, kteří pomohou s přípravou před zahájením turnaje, ale i s úklidem

po skončení. Materiálním zabezpečením mám na mysli samozřejmě basketbalové koše,

basketbalové koše pro kategorie minižactva, basketbalové míče správných velikostí pro

příslušné kategorie, lavičky pro střídající hráče obou družstev, stolek a židli pro zapisovatele,
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stopky, píšťalku, nástěnku či vhodné místo ke zveřejnění rozlosování, popřípadě výsledků,

skóre počítadel. Z technického zabezpečení akce počítám také zvukovou aparaturu, která je

v případě organizování turnaje pro více družstev, více kategorií a více účastníků nezbytná.

Využít bychom ji měli v průběhu turnaje k hlášení informací pro účastníky a diváky turnaje,

např. která družstva se mají připravit k utkání a na jakém kurtu, samozřejmě k závěrečnému

vyhlášení výsledků. Jednoduše by měla posloužit, aby turnaj proběhl hladce podle plánů a bez

[…]


other things, it discusses streetball tournament in the Czech Republic and abroad.

In the practical part, the author discusses the implementation of streetball tournament to

the public in Pilsen.

This thesis should be a guide for those who would like to organize a similar event in their

area.
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9 PŘÍLOHY

 Propagační plakát

 Články v novinách (Plzeňský deník)

 Fotodokumentace z průběhu turnaje

 Diplom za umístění pro každé družstvo

 Vzor přední strany turnajových triček
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Články zveřejněné v Plzeňském deníku

a) článek 1: zveřejněný před konáním akce

Plzeň ožije streetballem

Ilustrační foto. Autor: DENÍK/Archiv

22.6.2012 16:36

Plzeň – Sobota bude v Plzni patřit streetballu. Venkovní areál Lokomotivy Plzeň v těsné

blízkosti Městské sportovní haly bude hostit And 1 Streetball Challlange Plzeň.

Turnaj v uličním basketbalu je určen pro všechny věkové kategorie od nejmenších po dospělé.

„Máme již přihlášenou poměrně solidní účast v kategorii dospělých mužů a žen. Do Plzně

přijede dokonce i jedna trojice z Ruska," uvedl hlavní organizátor akce Filip Marian

z basketbalového klubu Lokomotiva Plzeň.

„Chceme propagovat tento krásný sport, jakým basketbal rozhodně. Akce začne v devět

hodin. Na úvod turnaje proběhnou zápasy ve skupinách všech kategorií," dodává Filip

Marian.

Zhruba od dvanácti hodin přijdou na řadu basketbalové individuální soutěže.

„Diváci a všichni přítomní se mohou těšit například na plzeňského basketbalistu Ladislava

Pecku, který předvede spolu s dalšími své umění ve smečování," láká Marian.

„Dále se bude soutěžit ve střelbě trojek, trestných hodů a ve střelbě z poloviny hřiště," dodal.

javascript:void(0)
http://plzensky.denik.cz/galerie/foto.html?mm=streetball
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Pak budou následovat vyřazovací klání v jednotlivých kategoriích. „Finálové duely začnou

okolo sedmnácté hodiny," doplnil Marian program festivalu.

V rámci akce pořadatelé připravují i nábor mladých adeptů do basketbalové Lokomotivy

Plzeň.

„Jde hlavně o děti narozené v roce 1999 a mladší. Zájemcům stačí přijít ve sportovní obuvi,

kraťasech a tričku. Míče a další pomůcky budou mít k dispozici na místě. Pro všechny jsme

připravili soutěže o hodnotné ceny, takže tímto na akci všechny co nejsrdečněji zvu. Věřím,

že se po naší basketbalové ochutnávce někteří přítomní zapíší do našich celků přípravek pro

novou sezonu," uzavřel pozvánku Filip Marian.

b) článek 2: zveřejněný po uskutečnění akce

Festival streetballu se vydařil

Slunečné počasí dotvořilo příjemnou kulisu sobotního premiérového streetballového turnaje u

sportovní haly na Slovanech Autor: DENÍK/Vlastimil Leška

26.6.2012 17:24

Plzeň – Premiéra turnaje And 1 streetball Challenge Plzeň 2012, která proběhl v areálu

u Městské sportovní haly na Slovanech, se vydařila.

Slunečné počasí, třicítka přihlášených družstev v kategoriích od deseti let až po dospělé,

dovednostní soutěže a přátelská atmosféra. To byly největší taháky svátku uličního

basketbalu.

Hlavní kategorii mužů vyhrál plzeňský Head & Shoulders Team v čele s Ladislavem Peckou,

v ženách se z prvenství radovalo družstvo Pohoda Pes z Plzně.

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
http://plzensky.denik.cz/galerie/foto.html?mm=streetball-hriste-lokomotiva-120626
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„Samozřejmě, že účast mohla být ještě větší, ale i tak jsme spokojeni," řekl po skončení akce

její ředitel Filip Marian.

Do Plzně dorazily týmy z Jihlavy, východočeského Josefova i z řady dalších měst.

„Viděli jsme kvalitní souboje, v dovednostních soutěžích se rozhodně musela nejvíce líbit

soutěž ve smečování, kterou vyhrál domácí Ladislav Pecka. Musíme poděkovat všem

partnerům v čele s basketbalovou společností And 1," dodal Marian.

Výsledky – kategorie U11: 1. Jiskra Domažlice, 2. Lokoťáci, 3. Teletubbies, 4. Mašiny.

Kategorie U12 a U13: 1. Smiles Josefov, 2. Kostíci, 3. Skittelsky, 4. Three Point M, 5. Miami

Heat, 6. Jiskra Domažlice, 7. Světlušky, 8. Leklé Ryby, 9. Praštěný Kokosy.

Kategorie U15 a U17: 1. Dream Team, 2. BK JIhlava, 3. Loko Plzeň Thunder Nation,

4. Vidláci.

Ženy: 1. Pohoda Pes, 2. Pilsner 12, 3. My3 Miss3, 4. Kalamáry Vary, 5. Béčka, 6. Pozdní

Sběr.

Muži: 1. Head&Shoulders Team, 2. Jéčka, 3. Střevní chřipka, 4. Dogs, 5. Loko C mladíci,

6. Skupina Z, 7. S. Bor.

Fotodokumentace z průběhu turnaje

Foto 1: Poháry pro vítěze
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Foto 2: Prodejní stánek hlavního partnera akce v místě konání

Foto 3: Utkání kategorie minižáků na snížený koš
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Foto 4: Hřiště

Foto 5: Tvář turnaje Ladislav Pecka při rozcvičování
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Foto 6: Kategorie muži

Foto 7: Zapisovatelé
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Diplom pro umístěná družstva
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Vzor přední strany turnajových triček, které obdrželi všichni účastníci