ZÁPADOČESKÁ
UNIVERZITA
V PLZNI

FAKULTA PEDAGOGICKÁ
Katedra TV

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/13

Jméno studenta: Filip Marian

Studijní obor: tělesná výchova pro vzdělávání / TVV/

Téma bakalářské práce: Organizace streetballového turnaje pro veřejnost v Plzni

Typ bakalářské práce

- výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Vedoucí práce: Mgr. Petr Červenka

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování BP <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Celkový postup řešení <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

ZÁPADOČESKÁ
UNIVERZITA
V PLZNI

FAKULTA PEDAGOGICKÁ
Katedra TV

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou bakalářskou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:

- výborně
velmi dobře
dobře
nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně.

Téma práce bylo zpracováno na základě vlastního zájmu o tuto problematiku. Diplomant aktivně hraje basketbal, aktivně působí jako trenér mládeže a aktivně pořádá a pořádá obdobné turnaje v Plzni pod hlavičkou Loko Plzeň. Cíle a úkoly práce byly stanoveny v samostatné kapitole, která je poměrně obsáhlá a mnohdy nepřehledná. Teoretická část práce je zpracována přehledně, uvádí i stručnou historii streetballu u nás.

Uvedený turnaj se stal součástí bohaté streetballové nabídky turnajů v ČR, v tak velkém rozsahu byl pořádán v Plzni poprvé. Musím podotknout, že úspěšně a má své pokračování. Nevýhodou se mi zdá byla doba od konání turnaje / červen 2012/ a doba, kdy byla práce kompletována. To uběhla spousta času a těžko diplomant vzpomínal a mnohdy zapomínal, co vše musel udělat pro zdárný průběh turnaje a aby bylo vše doloženo na papíře.

Cíle a úkoly práce byly naplněny, turnaj měl zdárné pokračování i v roce 2013. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky do diskuse: 1/ Co bylo nejsložitějším úkolem realizace turnaje

2/ Jaký byl zájem ze strany veřejnosti a v kategorii příchozích

3/ Hodláte se nadále věnovat pokračování turnajů

V Plzni, dne 19.8.2017